
Náušnice - kroužky
 

Materiál (na jeden pár náušnic):

3,5mm kostičky (cca 35 kusů nebo více)
Rokajl o vel. 15/0 (cca 0,25 gramu nebo více)
Rokajl o vel. 11/0 (cca 0,5 gramu nebo více)
Rokajl o vel. 8/0 (cca 1 gram nebo více)
14mm kovový kroužek (2 kusy)
Spojovací kroužky, náušnicové komponenty
 

Jehla a nit na šití z korálků (Nymo, Fireline ...)

Obtížnost: Pro začátečníky a mírně pokročilé

www.rutkovsky.com

1 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



Než začnete šít:

Materiál dle seznamu výše vám postačí na ušití náušnic
s 14mm středovým kroužkem – například jako ty modro-
oranžové z titulní strany. Pokud se ale rozhodnete použít

jiný rozměr středového kroužku, pracovat s jinými velikostmi
rokajlu a nebo ušít na vašich náušnicích více řad (ukázky

dalších variant naleznete na poslední stránce návodu), bude
nutné množství materiálu patřičně upravit.

1) Konec nitě pevně přivažte
ke kovovému kroužku.
Barvu nitě volte nejlépe 
podle barvy kroužku, 
případně podle celkového 
barevného ladění korálků.

2) Navlékněte dva korálky 
(v našem případě rokajl 
11/0) a provlékněte jehlu 
skrz kroužek.

3) Pevně utáhněte a usaďte
korálky na vnější stranu 
kroužku – viz foto.

4) Provlékněte jehlu 
směrem vzhůru druhým 
(posledním) ze dvou 
přidaných korálků.

5) Přidejte další korálek 
a provlékněte jehlu skrz 
kroužek.

6) Utáhněte a usaďte 
korálek k předchozímu.

7) Podobně jako v kroku 4 
provlékněte jehlu vzhůru 
nově přidaným korálkem.

8) Opakujte kroky 5 – 7 ...

9)  dokud nedojdete ...…

2 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



10)  do konce … …

11)  řady.…

Co když se poslední korálek do mezery na konci řady
nevejde? Mám ho tam i tak zkusit přidat?

Nikoliv. Pokud si nejste jisti, že máte na konci řady na
poslední korálek dost místa, raději ho tam nepřidávejte.

Drobná mezera mezi korálky na konci řady zanikne , pokud„ “

byste ale poslední korálek přidali i přes nedostatek místa,
korálek by si nesedl  tak jako všechny předchozí a celá„ “

řada (a všechny následující řady) by byly zdeformované.

Pokud se vám zdá mezera na konci řady příliš velká, můžete
do ní přidat menší korálek (třeba rokajl 15/0 místo rokajlu

11/0) ve stejné barvě a nebo můžete zkusit alespoň polovinu
řady vypárat a ušít znovu, s tím že tentokrát budete

korálky přišívat o malý kousek dále od sebe a mezeru tím
rozptýlíte  mezi korálky.„ “

12) Nyní uzavřeme první 
řadu. Nit vychází 
z posledního korálku 
v řadě. Provlékněte jehlu 
směrem dolů prvním 
korálkem z řady.

13) Poté provlékněte jehlu 
skrz kroužek  …

14)  a poté vzhůru – opět…

prvním korálkem z řady.

15) Takto bude vypadat 
výsledek.. 

16) Nit vychází z prvního korálku předchozí řady. Přidejte 
dva korálky (tentokrát kostičky) a provlékněte jehlu pod nit 
mezi korálky v předchozí řadě (viz foto). Povšimněte si 
mezery mezi výchozím bodem a bodem, kde podvlékáme jehlu
pod nití – mezera by měla být dost velká, aby se korálky 
hezky usadily jeden vedle druhého. Pokud půjdete moc 
blízko, budou korálky moc nahusto a řada se bude kroutit. 
Pokud půjdete moc daleko, budou mezi korálky mezery.

3 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



17) Pevně utáhněte, poté 
provlékněte jehlu vzhůru 
druhým (nejbližším) korálkem
z nově přidané dvojice.

18) Přidejte jeden nový 
korálek a provlékněte jehlu
pod nití mezi korálky 
předchozí řady (opět si 
hlídejte vzdálenost od 
předchozího korálku, aby 
nevznikaly zbytečné mezery
a korálky seděly pěkně 
vedle sebe).

19) Pevně utáhněte 
a provlékněte jehlu vzhůru 
nově přidaným korálkem.

20) Opakujte kroky 18 
a 19 ...

21)  dokud nedojdete … …

22)  do konce … …

23)  řady.…

24) Obdobně jako v krocích 
12 – 15 uzavřete řadu.

Jehla vychází z posledního 
korálku v řadě, vy 
provlékněte dolů prvním  …

25)  a podvlékněte jehlu …

pod nití mezi korálky 
předchozí řady (viz foto)
 ...

26)  a pak provlékněte …

jehlu vzhůru prvním 
korálkem v řadě..

Opakováním kroků  16 – 26 
můžete přidávat další řady. 
Můžete používat libovolně 
velký rokajl, ale i drobné 
mačkané korálky a ohňovky.

4 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



27) Poslední řada. Přidejte 
tři korálky (v našem 
případě 8/0, 15/0, 8/0 – 
můžete použít i jiné 
velikosti, ale prostřední 
korálek vždy musí být 
menší než zbývající dva) 
a poté provlékněte jehlu 
pod nití mezi korálky 

předchozí řady jako v kroku 16).

28) Pevně utáhněte.

29) Provlékněte jehlu 
vzhůru druhou (nejbližší) 
8/0 korálkem z nově 
přidané trojice.

30) Přidejte jednu 15/0 
a jednu 8/0 a provlékněte 
jehlu pod nití mezi korálky 
předchozí řady (jako 
v kroku 18).

31) Pevně utáhněte 
a provlékněte jehlu vzhůru 
nově přidanou 8/0.

32) Opakujte kroky 30 a 31,
dokud nedojdete do konce 
řady.

33) Obdobně jako v krocích 
12-15 nebo 24-26 dokončete
řadu.

34) Jehla vychází 
z posledního korálku 
v řadě. Přidejte jednu 15/0 
a provlékněte jehlu dolů 
prvním korálkem z řady ...

 35) a poté podvlékněte …

jehlu pod nití mezi korálky 
předchozí řady (viz foto)  …

36)  a poté opět vzhůru …

prvním korálkem v řadě.

5 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



37) Poslední řada je hotová
– nyní musíme jen došít 
korálek k zavěšení. 
Provlékněte jehlu nejbližší 
15/0.

38) Přidejte jednu 8/0 
a provlékněte jehlu 
následující 15/0 v řadě..

39) Provlékněte jehlu dolů 
nejbližší 8/0 v poslední 
řadě ...

40)  a poté podvlékněte …

jehlu pod nití mezi korálky 
předchozí řady ...

41)  a poté vzhůru tou …

samou 8/0.

42) Provlékněte jehlu 
následující trojicí (15/0, 8/0,
15/0).

43) Poté provlékněte jehlu 
několika následujícími 8/0 
z poslední řady (viz foto) ...

44)  a pevně zapošijte …

a odstřihněte konce nitě. 

45) Náušnice je hotová. Pomocí spojovacího kroužku 
připevněte k nově přidané 8/0 náušnicový komponent dle 
vaší volby.

6 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



Inspirace:

Kostičky 03000/65327
TOHO Round 11/0 2604F 
Semi Glazed Turquoise
TOHO Round 11/0 21111 
Silver Lined Milky Peach
Miyuki Round 15/0 190F 
Matte Steel
Matubo 8/0 00030/27000
20mm kroužek

Kostičky 03000/65326
TOHO Round 11/0 2611F
Semi Glazed Orange
TOHO Round 11/0 1209 
Marbled Opaque Avocado/Pink
TOHO Round 15/0 556
Matte Metallic Antique Silver
TOHO Round 8/0 PF562F
PF Matte Galvanized Saffron 
20mm kroužek

Kostičky 03000/65321
TOHO Round 11/0 PF592F 
PF Matte Galv. Golden Fleece
TOHO Round 15/0 271
Gold Lined Luster Black Diamond
Matubo 8/0 53410/86875
25mm kroužek

Kostičky 03000/65325
TOHO Round 11/0 457 
Gold-Lustered Green Tea
Miyuki Round 11/0 648 
Dyed Denim Blue S/L Alabaster
Miyuki Round 15/0 55006 
Crystal Labrador Full
Matubo 8/0 00030/27000
14mm kroužek

Kostičky 03000/65322
Miyuki Round 11/0 1884 
Violet Gold Luster
TOHO Round 15/0 PF557F 
PF Matte Galvanized Starlight
TOHO Round 8/0 461
Higher-Metallic Grape
14mm kroužek

Kostičky 03000/65324
Miyuki Round 11/0 4516 
Opaque Dark Teal Picasso
Miyuki Round 15/0 4206
Duracoat Galvanized Muscat
Matubo 8/0 63130/15001
14mm kroužek

7 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova


